

W poniedziałek 28 lutego spotkaliśmy się z Darkiem Kaczanowskim na dalszej części wędrowki po Indiach i poznaliśmy wizytówki kolejnych miast. Przed rozpoczęciem prezentacji zostaliśmy ugoszczeni pyszną, aromatyczną herbatą indyjską. Podróż rozpoczynamy od Darjeeling miasta położonego na wysokości 2140 m n.p.m. słynącego z uprawy i produkcji herbaty. Przejazd kolejką wąskotorową wspinającą się mozolnie do góry szokującą i wewnątrz i widokami zewnętrznymi. W mieście: ZOO z kilkoma wyjątkowymi zwierzętami, Muzeum Himalaizmu, liczne świątynie buddyjskie, pomnik i grób Tenzinga Norgaya pierwszego na świecie zdobywcy Mount Everest. Kolejne miejsce to Varanasi święte miasto nad Gangesem znane z rytualnych kąpeli i palenia zwłok na ghatach (liczne schody do rzeki). Park z klasztorami budowanymi przez Buddystów z całego świata podziwialiśmy w Sarnath, a z kolei Agra to potężny czerwony fort i grobowiec Taj Mahal. Kadzuracho to kompleks świątyń o tematyce erotycznej (jest ich ok. 22). W pobliżu granicy z Pakistanem odwiedzamy Amritar, tam złota świątynia i widowisko oklaskiwane przez tłum po obu stronach granicy; pokaz siły straży granicznej Indii i Pakistanu. Na chwile wpadamy do Pendżabu miejsca świętego, miasta Sikhów. Na przedgórzu Himalajów, na 7 wzgórzach leży Shimla letnia stolica założona przez Brytyjczyków. Na najwyższym szczycie pomnik i świątynia Hanumana i piękna panorama ośnieżonych Himalajów. Na skraju pustyni Thar leży Pushkar małe miasto, w którym jest 500 świątyń, a najważniejsza to świątynia Bramy. W mieście jest piękne jezioro do którego schodzą 52 ghaty, zabronione jest tu spożywanie alkoholu i mięsa. Miejsce to słynie w całym świecie z targu wielbłędami. Na koniec odwiedzamy Bikaner miasto leżące na pustyni Thor z fortem z czerwonego piaskowca, wewnątrz mnóstwo świątyń, pałaców i murów. W sąsiedztwie Bikaner leży Deshnook miejscowość słynąca z świątyni szczurów. Po zakończeniu prezentacji jeszcze przez moment nie mogliśmy się podnieść z miejsc oczarowani potężną dawką egzotyki.

Wyłób Janina

